С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласован

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Of» сентябрь гсА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ сентября 20 ̂

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19
ноября 2020 года № 1481 «Об
утверждении Административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование
информационных указателей (средств
коммерческой навигации) на
территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 января 2024 года
№ 47 «О разработке и утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и Правил подачи и рассмотрения жалоб
на решения и действия (бездействие) отраслевых (функциональных) и
территориальных органов Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан и ее уполномоченных лиц, муниципальных
служащих Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, многофункционального центра, работников
многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих
функции по предоставлению муниципальных услуг, и их работников» и
письмом Министерства цифрового развития государственного управления
Республики Башкортостан от 4 июня 2024 года № Ml 7-10-1231

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 19 ноября 2020 года № 1481 «Об
утверждении Административного регламента по предоставлению

Администрация ГО г. Уфа РБ 1465 от 05.09.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласован

2

муниципальной услуги «Согласование информационных указателей (средств
коммерческой навигации) на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (далее -  Административный регламент) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.5 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«1.5. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги
осуществляется:

-  непосредственно при личном приеме Заявителя (Представителя) в
Муниципальном казенном учреждении «Управление наружной рекламы и
информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -
Уполномоченный орган) или Республиканском государственном автономном
учреждении Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг (далее - РГАУ МФЦ);

-  по телефону Уполномоченного органа или РГАУ МФЦ;
-  письменно, в том числе посредством электронной почты,

факсимильной связи;
-  посредством размещения в открытой и доступной форме

информации:
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

Российской Федерации (www.gosuslugi.ru) (далее -  ЕПГУ);
на Региональном портале государственных и муниципальных услуг

(функций) Республики Башкортостан (www.gosuslugi.bashkortostan.ru) (далее -
РПГУ);

на официальных сайтах Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Администрация) http://www.gorodufa.ru,
Уполномоченного органа www.gr-ufa.ru;

посредством размещения информации на информационных стендах
Уполномоченного органа.

Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги
осуществляется бесплатно.»;

1.2. Пункт 1.9 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«1.9. На ЕПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением о
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года
№861.

На РПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением о
государственной информационной системе «Реестр государственных и
муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан», утвержденным
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 3 марта 2014 года
№ 84.»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1465 от 05.09.2024 Контрольная дата:

http://www.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi.bashkortostan.ru
http://www.gorodufa.ru
http://www.gr-ufa.ru

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласован

з

1.3. Пункт 1.14, абзацы первый и третий пункта 2.6, пункт 2.7, абзацы
четвертый и восьмой подпункта 2.8.1, абзацы первый и второй пункта 2.13,
пункты 2.20, 2.21, подпункты 2.24.3, 2.24.4, абзацы второй и третий пункта
2.28, абзацы третий и четвертый подпункта 3.1.1, абзац второй подпункта 3.1.7,
абзац шестой подпункта 3.2.2, абзацы первый, второй, восьмой, десятый и
одиннадцатый подпункта 3.2.3, абзац второй подпункта 3.2.5, абзац первый
подпункта 3.2.7, абзац третий пункта 3.7, абзац первый подпункта 5.6.2, абзац
третий пункта 5.18 перед аббревиатурой «РПГУ» дополнить аббревиатурой
«ЕПГУ,». -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1465 от 05.09.2024 Контрольная дата: